

Orifarm PI A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR No. 27347177

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 24.06.2022

Kim Jensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Orifarm PI A/S

Energivej 15

5260 Odense S

Business Registration No.: 27347177

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Erik Sandberg

Ole Michael Friis

Hans Bøgh-Sørensen

Birgitte Bøgh-Sørensen

Executive Board

Thomas Brandhof

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	(76)	(57)	(73)	(170)	(174)
Operating profit/loss	(76)	(57)	(73)	(170)	(174)
Net financials	(2,486)	(805)	(242)	(970)	(1,239)
Profit/loss for the year	206,026	208,734	191,779	148,979	99,655
Total assets	857,665	659,123	554,406	560,702	444,781
Equity	759,954	563,785	554,384	502,559	357,513
Ratios					
Return on equity (%)	31.13	37.33	36,29	34,64	32.45
Equity ratio (%)	88.61	85.54	100.00	89.63	80.38

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

Orifarm PI A/S is part of the Orifarm Group which is an ambitious operator in the European market for pharmaceuticals, and our ambition is to make affordable healthcare available. In other words: We offer consumers and societies more healthcare for their money.

The Company's primary activity is to own subsidiaries, that deal with import, repackaging and distribution of pharmaceuticals.

Development in activities and finances

The annual result shows a profit of k.DKK 206,026 against a profit of k.DKK 208,734 in 2020.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The company's results for 2021 are considered satisfactory and in line with the expectations set out in the financial statement for 2020.

Outlook

For 2022, Orifarm PI A/S expects a result at 2021 level. No consequences from the conflict in Ukraine have been incorporated into these expectations.

When setting the expectations for activity and earnings for 2022 collected knowledge and experience since the balance sheet date and until now has been considered.

Statutory report on corporate social responsibility

Orifarm PI A/S is a part of the Orifarm Group. Reference is made to group reporting on CSR, which can be found at www.orifarm.com/CSR2021.

Statutory report on the underrepresented gender

Throughout many years, the Company has focused on diversity among the employees and in management, including an equal distribution between men and women. The Company believes that this ensures a good working environment and helps sharpen the Company's competitiveness.

With 4 board members, the current distribution between the genders of 1/4 is considered to be an equal distribution. On this basis, no further target figures for the Board are reported.

To ensure diversity among other management levels, the company has set up a policy to increase the proportion of the underrepresented gender in the rest of management. The policy can be found at www.orifarm.com/CSR2021.

Statutory report on data ethics policy

Orifarm has decided to publish its policy on data ethics through our CSR reporting. Our CSR reports are available at www.orifarm.com/CSR2021.

Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report. At the current stage in time, the conflict in Ukraine is not expected to have any significant effect on the Group results.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK '000
Other external expenses		(76)	(57)
Gross profit/loss		(76)	(57)
Income from investments in group enterprises		208,309	209,407
Other financial income	2	10	84
Other financial expenses	3	(2,496)	(889)
Profit/loss before tax		205,747	208,545
Tax on profit/loss for the year	4	279	189
Profit/loss for the year	5	206,026	208,734

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Investments in group enterprises		607,386	658,934
Financial assets	6	607,386	658,934
Fixed assets		607,386	658,934
Receivables from group enterprises		250,000	0
Tax receivable		279	189
Receivables		250,279	189
Current assets		250,279	189
Assets		857,665	659,123

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital	7	1,200	1,200
Reserve for net revaluation according to the equity method		411,308	462,856
Retained earnings		97,446	86,729
Proposed dividend		250,000	13,000
Equity		759,954	563,785
Payables to group enterprises		97,675	95,320
Other payables		36	18
Current liabilities other than provisions		97,711	95,338
Liabilities other than provisions		97,711	95,338
Equity and liabilities		857,665	659,123
Events after the balance sheet date	1		
Employees	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Related parties with controlling interest	11		
Transactions with related parties	12		
Group relations	13		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,200	462,856	86,729	13,000	563,785
Ordinary dividend paid	0	0	0	(13,000)	(13,000)
Exchange rate adjustments	0	1,295	0	0	1,295
Other entries on equity	0	1,848	0	0	1,848
Dividends from group enterprises	0	(263,000)	263,000	0	0
Profit/loss for the year	0	208,309	(252,283)	250,000	206,026
Equity end of year	1,200	411,308	97,446	250,000	759,954

The Company applies the concomitance principle for dividends from subsidiaries. As a consequence, net revaluation according to the equity method has been reduced by current year's proposed dividends in subsidiaries.

Notes

1 Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report. At the current stage in time, the conflict in Ukraine is not expected to have any significant effect on the Group results.

2 Other financial income

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Financial income from group enterprises	10	49
Exchange rate adjustments	0	35
	10	84

3 Other financial expenses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	2,495	834
Exchange rate adjustments	0	54
Other financial expenses	1	1
	2,496	889

4 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Refund in joint taxation arrangement	(279)	(189)
	(279)	(189)

5 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	250,000	13,000
Retained earnings	(43,974)	195,734
	206,026	208,734

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	196,078
Cost end of year	196,078
Revaluations beginning of year	462,856
Exchange rate adjustments	1,295
Adjustments on equity	1,848
Share of profit/loss for the year	208,309
Dividend	(263,000)
Revaluations end of year	411,308
Carrying amount end of year	607,386

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Orifarm A/S	Odense	A/S	100
Orifarm Supply Holding A/S	Odense	A/S	100
Orifarm Supply A/S	Odense	A/S	100
Orifarm Supply s.r.o.	Czech Republic	s.r.o.	100
+ Orifarm s.r.o.	Czech Republic	s.r.o.	100
Aaragon Pharma s.r.o.	Czech Republic	s.r.o.	100
1 0 1 Carefarm s.r.o.	Czech Republic	s.r.o.	100
Balkan Holding d.o.o.	Croatia	d.o.o	100
Zicoleaf Holding S.R.L.	Romania	S.R.L.	100
Orifarm AB	Sweden	AB	100
Orifarm AS	Norway	AS	100
Orifarm OY	Finland	OY	100
Orifarm B.V	Holland	B.V	100
Orifarm UK Ltd.	Great Britain	Ltd.	100
Orifarm Austria GmbH	Austria	GmbH	100
Orifarm Belgium BV.	Belgium	BV.	100
Aaragon Pharma GmbH	Germany	GmbH	100

7 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	1,200,000	0,001	1,200
	1,200,000		1,200

The shares is not divided into share classes.

There has not been changes in contributed capital in the past five financial years.

8 Employees

In the financial year of 2021 the average number of employees was 0.

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity's subsidiaries are party to litigations regarding alleged infringement of trademark rights. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses.

10 Assets charged and collateral

The Group has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee is booked at MDKK 4,611 at 31.12.2021.

As security for debt to banks, the Entity has pledged unlisted shares in certain subsidiaries with a total book value per. 31. december 2021 of MDKK 607.

11 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in Orifarm PI A/S:

The following Companies own all the shares in the Entity, and therefore have a controlling influence on this:

- Orifarm Group A/S
- Habico A/S
- Habico Holding A/S
- HBS Capital ApS

12 Transactions with related parties

All transactions with related parties are conducted on arms length.

13 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
